
 

Contacts des intervenants de la Matinée de Gironde Tourisme  
Animation des débats par Dominique Bourdot 

 
 
 

Guillaume Cromer,  fondateur  ID Tourisme et  Président  de l’association Acteurs du 
Tourisme Durable 
g.cromer@id-tourisme.fr 
 
Béatrice Renaud , responsable Pôle Tourisme et Marque  Parc Naturel Régional des 
Landes de Gascogne 
b.renaud@parc-landes-de-gascogne.fr 
 
Maria De Vos , directrice  Grand Site de la Dune du Pilat 
direction@ladunedupilat.com 
 
Isabelle Laban,    directrice des pôles communication et promotion du  SIBA 
i.laban@siba-bassin-arcachon.fr 
 
Raphaël Chanellière ,   chargé de mission Approches Territoriales énergie-climat  ADEME 
raphael.chanelliere@ademe.fr 
 
Alexandre Boucher,    chargé de développement commercial  BIOM ATTITUDE 
alexandre.boucher@biomwork.com 
 
Bruno Stoltz,    président  ALEB 
bruno@valt.com 
 
Marjorie Belliard,    hôtel  CAMPANILE Bordeaux Saint Jean 
mbelliard@bordeaux-hotels.net 
 
Marie Loisel,      Camping le Paradis 
marie@le-paradis.com 
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Synthèse de l’enquête satisfaction 
Questionnaire adressé le 25 octobre 2018 aux personnes présentes 

 
 
 
39 réponses 
 

39 personnes ont jugé l’organisation matérielle : 

Très satisfaisante (31) ou satisfaisante (8) 

 

L’intérêt du thème choisi a été noté : 

4 (6 personnes) ou 5 (33 personnes) 

 

L’intérêt des intervenants a été noté : 

3 (1 personne), 4 (14 personnes) ou 5 (24 personnes) 

 

 

Quelques témoignages : 

 
“Du rythme avec des interventions variées, pertinentes et concises. A poursuivre 
 
Excellente matinée et sympathique conclusion des Burkinabés 

Peut être prévoir lors de l'inscription une rubrique covoiturage (surtout quand nous 
parlons tourisme durable) 
 
Avoir la liste et si possible les coordonnées des participants” 
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